
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 
DELIBERAZIONE N. 42 

del 30 AGOSTO 2021 

O R I G I N A L E  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

COLLOCAMENTO A RIPOSO PER RAGGIUNTI LIMITI DI ETA’ DEL 

DIPENDENTE ANDREA CAMPI CON DECORRENZA 01.02.2022 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di agosto alle ore 12,00 nella 

Sala delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott. Giulio Giraldi con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing. Alessandro Busseti - Sindaco - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il dipendente Sig. Andrea Campi, nato a Novi Ligure il 04.01.1955, in servizio 

presso il Comune di Cassano Spinola con il profilo professionale di "Istruttore Direttivo", categoria 

D, posizione economica D3, Area Economico Finanziaria, a tempo pieno ed indeterminato, con 

istanza del 27.07.2021, presentata al protocollo dell'Ente, in data 31.07.2021, n. 3921, ha 

presentato domanda di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età a far data dal 01.02.2022; 

 

ATTESO che il Sig. Andrea Campi ha dichiarato che è in corso la presentazione della relativa 

domanda di pensione all’INPS, di cui darà apposita comunicazione; 

 

RILEVATO, agli atti di ufficio, che detto dipendente alla data del 01.02.2022, avrà maturato, i 

seguenti periodi utili ai fini del trattamento di quiescenza:  

 

Descrizione anni  mesi  giorni  

Comune di Cassano Spinola 

Assunzione temporanea per sostituzione in qualità di 

applicato aiuto contabile dal 15.01.1981 al 28.06.1982 

1 5 14 

Comune di Cassano Spinola 

Assunzione temporanea per sostituzione in qualità di 

operatore amministrativo – applicato dal 29.06.1982 

al 30.09.1982 

0 3 2 

Comune di Cassano Spinola 

Assunzione temporanea con mansioni di Vigile dal 

01.10.1982 al 31.10.1982 

0 1 0 

Comune di Cassano Spinola 

Assunzione di ruolo con qualifica di Vigile – Messo a 

seguito concorso pubblico dal 01.11.1982  

5 2 0 

Comune di Cassano Spinola 

Assunzione di ruolo con qualifica di applicato 

amministrativo – 6^ q.f. seguito concorso pubblico dal 

01.01.1988 

15 0 0 

Comune di Cassano Spinola 

Progressione verticale posto di istruttore direttivo – 

area economico-finanziaria cat. D dal 01.01.2003 

 

19 

 

1 0 

Comune di Cassano Spinola 

(neo costituito a far data dal 01.01.2018) 

    

sommano 40 12 14  

Totale servizio alla cessazione 41 0 14  

  

 

RITENUTO quindi di prendere atto della domanda di collocamento a riposo del dipendente 

Andrea Campi a far data dal 01.02.2022, avendo maturato i requisiti anagrafici e contributivi; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267, sulla 

presente deliberazione, dal Segretario comunale e dal Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine, 



rispettivamente alla regolarità tecnica e contabile;  

 

VISTI: 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e il D.lgs. n. 165/2001; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni Locali; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2. DI PRENDERE ATTO della domanda di collocamento a riposo, a far data dal 01.02.2022, del 

dipendente di ruolo Sig. Andrea Campi, nato a Novi Ligure il 04.01.1955, in servizio presso il 

Comune di Cassano Spinola. con il profilo professionale di "Istruttore Direttivo", categoria D, 

posizione economica D3, Area Economico Finanziaria, a tempo pieno e indeterminato, avendo 

maturato i requisiti anagrafici e contributivi per essere collocato a riposo previsti per Legge; 

 

3. DI COLLOCARE a riposo il dipendente, con decorrenza dal 01.02.2022 fatte salve le successive 

modifiche e/o integrazioni della normativa di settore e/o eventuali comunicazioni da parte 

dell'INPS; 

 

4. DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Area Finanziaria di predisporre tutti gli atti necessari e 

conseguenti al fine del collocamento a riposo; 

 

5. DI TRASMETTERE copia della presente al dipendente interessato e al Responsabile dell'Area 

Finanziaria per quanto di competenza; 

 

6. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, l'immediata eseguibilità della 

presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE  

f.to Alessandro Busseti 

 

 

Il Vicesindaco 

f.to Paolo Ceria 

 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 28/09/2021 all’Albo Pretorio on-line nel sito 

Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì, 28/09/2021 Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 28/09/2021 giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo Consigliari.  

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Alessandro Busseti 

Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, 28/09/2021  Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

   

 

 


